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Ambu erhverver patenter, som understøtter ca. 
300 mio. kr. af Ambus nuværende omsætning  
 

Investeringen er i tråd med den igangværende strategiplan, og de 

finansielle forventninger til 2015/16 påvirkes ikke. 

Ambu har i dag den 7. april 2016 indgået en aftale om køb af immaterielle rettigheder relateret til en af Ambus vigtigste 

produktlinjer, nemlig breathing circuits. Aftalen giver Ambu ejerskab af vigtige patenter inden for circuit-porteføljen, som 

samlet set giver en årlig omsætning på mere end 45 mio. USD, fortrinsvis i USA. 

“Vi har brugt disse immaterielle rettigheder i en årrække og betalt royalty af vores salg. Købet understøtter en væsentlig 

del af Ambus forretning. Med købet opnår Ambu fuld kontrol med vigtige patenter og derved en bedre mulighed for 

yderligere udvikling af nye produkter inden for dette vigtige område. Investeringen er i tråd med vores langsigtede strategi 

og styrker circuit-produktgruppen, hvor Ambu allerede er den ledende aktør på det amerikanske marked”, siger Lars 

Marcher, adm. direktør i Ambu. 

Købsprisen på 9 mio. USD vil blive rapporteret som “Køb af virksomheder og teknologi etc.” i pengestrømsopgørelsen i 

delårsrapporten for 2. kvartal 2015/16, som bliver offentliggjort 3. maj 2016. Købsprisen vil blive amortiseret hen over 

perioden, indtil patenterne udløber, og den årlige amortisering vil ikke afvige væsentligt fra de royalties, der tidligere er 

betalt. Købet af patenterne påvirker ikke de allerede udmeldte forventninger til EBIT-margin, frie pengestrømme eller 

gearing. 
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Om Ambu 

Siden 1937 har Ambus ideer skabt effektive løsninger til sundhedssektoren inden for vores ekspertiseområder: Anaesthesia, Patient Monitoring & Diagnostics 

og Emergency Care. Millioner af patienter og ansatte i sundhedssektoren verden over sætter deres lid til vores produkters funktionalitet og ydeevne. Vi 

arbejder kontinuerligt på at forbedre patientsikkerheden og med målrettet at raffinere engangsprodukter. Vores udstyr spænder over opfindelsen af den første 

ventilationspose og de legendariske BlueSensor™-elektroder til en af vores sidste innovationer − aScope™ − verdens første videoskop til engangsbrug. 

Vores idéer er målrettet vores kunder, og vi yder vores kunder den bedst mulige service, hvilket har gjort Ambu til et af verdens mest anerkendte medico-

selskaber. Vores hovedkontor ligger i Ballerup. Ambu har godt 2.300 ansatte i Europa, Nordamerika, Asien og i Stillehavsområdet. Du kan finde mere 

information om Ambu på vores hjemmeside: www.ambu.com. 


